(4) (UU LLAJ), yang menyatakan bahwa setiap orang yang karena kelalaiannya 

mengemudikan kendaraan bermotor hingga mengakibatkan kecelakaan lalu lintas 

dengan korban meninggal dunia, dapat dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000 (dua belas juta 

rupiah).
5
 Di samping itu, penanganan perkara semacam ini sangat bergantung 

pada efektivitas proses penyidikan yang dilakukan oleh pihak kepolisian, dalam 

hal ini oleh penyidik pada Polres Lhokseumawe yang memiliki kewenangan untuk 

melakukan olah TKP, pemeriksaan saksi, serta menetapkan pelaku.